

Nachruf Ruth Behnke

Zum Abschied ein Langsamer Walzer....

begann die Nachricht über den Tod unserer Ehrenvorsitzenden Ruth Behnke.

Ruth Behnke kam Anfang der 70er Jahre zusammen mit ihrem Ehemann John Behnke und dem Tanzsaal in den Alster-Möwe Club. Dies ist keine missglückte Formulierung, denn Ehepaar Behnke brachte den Tanzsaal aus dem Harz mit nach Hamburg.

Ruth Behnke war lange Jahre aktive Turniertänzerin und gab ihr Wissen als Übungsleiterin an andere Tänzer weiter. Im Mai 2021 übergab sie nach 20 Jahren als 1. Vorsitzende des Alster-Möwe Club den Vorsitz an ihren Nachfolger.

Wir danken ihr und werden sie liebevoller Erinnerung behalten.

Werner Schwarz 1.Vorsitzender Alster-Möwe Club in der SVP Hamburg von 1920 e.V.